



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

Departamento de Engenharia

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO

LOCAL: RUAS: JOSÉ ANTONIO LEAL, TRECHO DA RUA CELSO MAZZA, BAIRRO: JD. TRES RANCHOS, JOÃO CAPUTO, ONOFRE ROSSETTO, BAIRRO: JD. STA IGNES, TRECHO DA RUA DOMINGOS FIRACI, TRECHO DA RUA DJALMA DUTRA, BAIRRO: CENTRO, OTAVIANO PIRES, PLINIO GERDULO, BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, TRECHO DA RUA AMANCIO MACHADO, JADER SOUZA, TRECHO DA RUA JOAQUIM SOARES, TRECHO DA RUA SEBASTIÃO DE OLIVEIRA, BAIRRO: JD. ESMERALDA, TRECHO DA RUA DOS OITIS, TRECHO DA RUA DOS JABORANDIS, TRECHO DA RUA DOS BURITIS, BAIRRO: JD. DOS IPÊS, TRECHO DA RUA CAPITÃO MANOEL AUGUSTO MENDES, RUA JOÃO VENERANDO BARBOSA, BAIRRO: NOVE DE JULHO, RUA ANTONIO CARDOSO DE OLIVEIRA, TRECHO DA RUA JOAQUIM DE OLIVEIRA, BAIRRO: NOVA CERQUEIRA, TRECHO DA RUA DAS DÁLIAS, BAIRRO JD. PRIMAVERA - MUNICIPIO DE CERQUEIRA CÉSAR-SP

					CDHU 199 S/D - DATA BASE: 01/08/2025 :			
					valores em R\$			
ITEM	CÓDIGO CDHU S/D	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. C/ BDI 23,38%	VALOR TOTAL C/ BDI 23,38%
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	904,29	5.425,74	1.115,71	6.694,26
1.2	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	17.406,50	0,24	4.177,56	0,30	5.221,95
TOTAIS						9.603,30	1.116,01	11.916,21
2 RECAPE ASFÁLTICO								
2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	17.406,50	0,91	15.839,92	1,12	19.495,28
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	17.406,50	6,65	115.753,23	8,20	142.733,30
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	522,20	1.537,78	803.021,03	1.897,31	990.775,28
TOTAIS						934.614,18	1.906,63	1.153.003,86
TOTAL GERAL						944.217,48	3.022,64	1.164.920,07

FORMULA P/A O CÁLCULO DO PREÇO UNITÁRIO C/ BDI

TRUNCAR([CEL. VALOR UNIT.]*x(1+[VALOR DO BDI%]));2)

FORMULA P/A O CÁLCULO DO VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

TRUNCAR([CEL. QUANTIDADE]*x[VALOR UNIT. C/ BDI]));2)

Os valores: de área e monetários estão com duas casas decimais

obedecendo as regras de aproximação decimal:

nº > 5 arredondamento p/ 6 - nº < 5 arredondamento p/ 4

Cerqueira César, 16 de Outubro de 2025.

MAURO ROBERTO BOGADO
DA CUNHA:13088348884

Assinado de forma digital por MAURO
ROBERTO BOGADO DA CUNHA:13088348884
Dados: 2025.10.29 09:16:15 -03'00'

Mauro Roberto Bogado da Cunha
Eng. Civil - CREA 0605206262
ART Nº - 2620251887824

DIEGO AUGUSTO BERTI
CINTO:28801160828

Assinado de forma digital por DIEGO
AUGUSTO BERTI CINTO:28801160828
Dados: 2025.10.29 09:39:33 -03'00'

Diego Augusto Berti Cinto
Prefeito Municipal